<sup>1</sup> Sans autre précision, le sigle *P* désigne, dans l'apparat critique, tous les manuscrits de Lucerne, soit *P* 20 à 23 pour le temporal, *P* 15 à 17 pour le sanctoral.

## ⟨ANTIPHONARIUM CISTERCIENSE⟩

### ⟨Prima pars: De tempore⟩

(*Maigrauge Cod. 1 f. 1v*)

#### 1 SABBATO ANTE PRIMAM DOMINICAM ADVENTUS DOMINI

*Ad vesperas super psalmos Ant.* Custodit dominus. *Ps.* Confiteantur<sup>a</sup>. *R* Missus est Gabrihel. *¶ Ave Maria.* *¶ Rorate celi...* *Ad magn.* *Ant.* Ecce nomen domini...

*Dominica prima Adventus domini*

*Invit.* Ecce venit rex occurramus... *Ps.* Venite.

*In I noct.* *Ant.* Domine in virtute. *Ps. Ipsum.* *¶ Ex <S>ion species...* *R* Aspiciens a longe... *¶ Quique / (f. 2r)* terrigene... *¶ Qui regis Israhel...* *¶ Excita domine...* *R* Aspiciebam in visu noctis...<sup>b</sup> *¶ Potestas eius...* *R* Missus est Gabrihel... *¶ Ave Maria...* / (f. 2v) *R* Ave Maria... *¶ Quomodo fiet istud...*

*In II noct.* *Ant.* Dominus defensor. *¶ Egredietur dominus de loco...* *R* Salvatorem expectamus... *¶ Sobrie et iuste...* *R* Audite verbum domini... *¶ Annuntiate et auditum...* *R* Ecce virgo concipiet... / (f. 3r) *¶ Super solium David...* *R* Obsecro domine mitte... *¶ Memento nostri...*

*Ad cant.* *Ant.* Alleluia. *¶ Egredietur virga...* *R* Letentur celi... *¶ Ecce dominator...* *R* Alieni non transibunt... *¶ Ego veniam...* / (f. 3v) *R* Montes Israhel... *¶ Rorate celi...* *R* Confortamini manus... *¶ Civitas Iherusalem...*

*In laudibus* *Ant.* Alleluia. *R* Veni ad liberandum nos... *¶ Et ostende...* *¶ Emitte agnum domine...* *Ad ben.* *Ant.* Spiritus sanctus in te descendet...

*Ad primam* *Ant.* Alleluia. *Ad tertiam* *Ant.* Alleluia *¶ Timebunt gen-* / (f. 4r) *tes...* *Ad sextam* *Ant.* Alleluia. *¶ Memento nostri domine...* *Ad nonam* *Ant.* Alleluia. *¶ Domine deus virtutum...*

*Ad vesperas super psalmos* *Ant.* Dixit dominus. *R* Tu exurgens domine... *¶ Quia tempus...* *¶ Rorate celi...* *Ad magn.* *Ant.* Ne timeas Maria...

#### 2 PRIVATIS DIEBUS <sup>a</sup>PER TOTAM SEPTIMANAM<sup>a</sup>

*Invit.* Regem venturum... *Ps.* Venite. *In I noct.* *¶ Ex Syon species...* *In II noct.* *¶ Egredietur dominus de loco...* *In laudibus* *Ant.* In illa die stillabunt montes... *R* Veni ad liberandum nos. *¶ Emitte agnum domine.* *Ad primam* *Ant.* Iocundare filia Syon... *Ad tertiam* *Ant.* Ecce dominus veni- / (f. 4v) et... *¶ Timebunt gentes.* *Ad sextam* *Ant.* Omnes sicientes... *¶ Memento nostri* domine. *Ad nonam* *Ant.* Ecce veniet propheta... *¶ Domine deus virtutum.* *Ad vesperas* *R* Tu exurgens domine. *¶ Rorate celi<sup>b</sup>.*

1 <sup>a</sup> *Ant.* Laudabo deum meum in vita mea. *Ps.* Lauda anima. *Ant.* Deo nostro iocunda sit laudatio. *Ps.* Laudate dominum. *Ant.* Lauda Iherusalem dominum. *Ps.* *Ipsum add.* *M.* <sup>b</sup> *O débute ici.*

2 <sup>a</sup> PER ADVENTUM *O (om. M).* <sup>b</sup> He antiphone per totam ebdomadam repetantur *add.* *O*; Hee suprascripte antiphone per totam septimanam repetantur *add.* *P.*

**3 Feria II ad ben.** *Ant.* Angelus domini nunciavit... *Ad magn.* *Ant.* Hierusalem respice... **Feria III ad ben.** *Ant.* Gaudete et letare... *Ad magn.* *Ant.* Erumpant montes iocunditatem... **Feria IV ad ben.** *Ant.* De Syon exibit lex... *Ad magn.* *Ant.* Veniet forcior me... / (f. 5<sup>r</sup>) **Feria V ad ben.** *Ant.* Benedicta tu... *Ad magn.* *Ant.* Expectabo dominum salvatorem... **Feria VI ad ben.** *Ant.* Ecce veniet deus... *Ad magn.* *Ant.* Ex Egypto vocavi filium... **Sabbato ad ben.** *Ant.* Veni domine visitare... *Ad vesperas R* Ecce dominus. ¶ Ecce. ¶ Rorate celi desuper. *Ad magn.* *Ant.* Syon noli timere...

#### **4 DOMINICA SECUNDA ADVENTUS**

*Invit.* Rex noster adveniet... *Ps.* Venite.

*In I noct.* *Ant.* Domine in virtute. *Ps. Ipsum.* ¶ Ex Syon species... *R* Hierusalem cito veniet... / (f. 5<sup>v</sup>) ¶ Ego enim delevi... *R* Ecce dominus veniet... ¶ Ecce cum virtute veniet... *R* Hierusalem surge... ¶ Leva in circuitu... *R* Civitas Iherusalem... ¶ Ecce in fortitudine...

*In II noct.* *Ant.* Dominus defensor. ¶ Egredietur dominus de loco... / (f. 6<sup>r</sup>) *R* Ecce veniet dominus protector... ¶ Et dominabitur... *R* Sicut mater consolatur... ¶ Dabo in Syon salutem... *R* Hierusalem plantabis... ¶ Exulta satis filia Syon... *R* Egredietur dominus de Samaria... / (f. 6<sup>v</sup>) ¶ Et preparabitur...

*Ad cant.* *Ant.* Alleluia. ¶ Egredietur virga... *R* Ecce veniet dominus princeps... ¶ Paratus esto... *R* Ecce apparebit dominus et non mentietur... ¶ Ecce dominus noster... *R* Festina ne tardaveris... ¶ Veni domine et noli... *R* Rex noster adveniet... / (f. 7<sup>r</sup>) ¶ Ecce agnus dei...

*In laudibus Ant.* Alleluia. *R* Ostende nobis... ¶ Et salutare... ¶ Emitte agnum domine. *Ad ben. Ant.* Super solium David...

*Ad primam Ant.* Alleluia. *Ad tertiam Ant.* Alleluia. ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Alleluia. ¶ Memento nostri domine. *Ad nonam Ant.* Alleluia. ¶ Domine deus virtutum.

*Ad vesperas super psalmos Ant.* Dixit dominus. *R* Tu exurgens domine... ¶ Rorate celi... *Ad magn. Ant.* Beata es Maria...

#### **5 PER TOTAM SEPTIMANAM**

*Invit.* Regem venturum... *Ps.* Venite. *In I noct.* ¶ Ex Syon species... *In II noct.* ¶ Egredietur dominus. *In laudibus Ant.* Ecce in nubibus celi... *R* Ostende nobis. ¶ Emitte agnum domine. / (f. 7<sup>v</sup>) *Ad primam Ant.* Urbs fortitudinis nostre... *Ad tertiam Ant.* Ecce apparebit dominus et non mentietur... ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Montes et colles... ¶ Memento nostri domine. *Ad nonam Ant.* Ecce dominus noster... ¶ Domine deus. *Ad vesperas R* Tu exurgens domine misereberis. ¶ Rorate celi desuper<sup>a</sup>.

**6 Feria II ad ben.** *Ant.* De celo veniet... *Ad magn.* *Ant.* Ecce rex venit... **Feria III ad ben.** *Ant.* Super te Iherusalem... / (f. 8<sup>r</sup>) *Ad magn.* *Ant.* Vox clamantis in deserto... **Feria IV ad ben.** *Ant.* Ecce mitto angelum... *Ad magn.* *Ant.*

<sup>5 a</sup> Hee suprascripte antiphone per totam septimanam repetantur add. P.

Syon renovaberis... *Feria V ad ben. Ant.* Tu es qui venturus es... *Ad magn. Ant.* Qui post me venit... *Feria VI ad ben. Ant.* Cantate domino... *Ad magn. Ant.* Dicite pusillanimes... *Sabbato ad ben. Ant.* Levabit dominus signum... *Ad vesperas R* Qui venturus est. ¶ Deponet. ¶ Rorate celi. *Ad magn. Ant.* Ante me non est formatus... / (f. 8<sup>v</sup>)

## 7 DOMINICA TERTIA

*Invit.* Surgite vigilemus... *Ps. Venite.*

*In I noct. Ant.* Domine in virtute. ¶ Ex Syon species... R Ecce apparebit dominus super nubem... ¶ Apparebit in finem... R Bethleem civitas... ¶ Loquetur pacem gentibus... / (f. 9<sup>r</sup>) R Qui venturus est... ¶ Deponet omnes iniquitates... R Suscipe verbum virgo... ¶ Paries quidem filium...

*In II noct. Ant.* Dominus defensor. ¶ Egredietur dominus de loco... R Egypte noli flere... ¶ Ecce veniet dominus exercituum... R Prope est ut veniat... / (f. 9<sup>v</sup>) ¶ Revertere virgo Israhel... R Descendet dominus... ¶ Et adorabunt eum... R Veni domine et noli... ¶ A solis ortu...

*Ad cant. Ant.* Alleluia (ter). *Cant.* Domine miserere nostri. ¶ Egredietur virga... R Ecce radix Iesse... ¶ Deus a Libano... R Docebit nos do- / (f. 10<sup>r</sup>) minus... ¶ Venite ascendamus... R Egredietur virga... ¶ Et requiescat... R Ecce dies veniunt... ¶ In diebus illis salvabitur...

*In laudibus Ant.* Alleluia. R Super te Iherusalem... ¶ Et gloria... ¶ Emitte agnum domine. *Ad ben. Ant.* Iohannes au- / (f. 10<sup>v</sup>) tem cum audisset...

<sup>a</sup>*Ad primam Ant.* Alleluia. *Ad tertiam Ant.* Alleluia. ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Alleluia. ¶ Memento nostri. *Ad nonam Ant.* Alleluia. ¶ Domine deus virtutum<sup>a</sup>.

*Ad vesperas super psalmos Ant.* Dixit dominus. R Tu exurgens domine. ¶ Rorate celi. *Ad magn. Ant.* Tu es qui venturus es...

## 8 FERIA II

*Invit.* Regem venturum. *In I noct.* ¶ Ex Syon species. *In II noct.* ¶ Egredietur dominus. *In laudibus Ant.* Veniet dominus... R Super te Iherusalem. ¶ Emitte agnum. *Ad ben. Ant.* Dicit dominus penitentiam agite... *Ad primam Ant.* Hierusalem gaudet... *Ad tertiam Ant.* Dabo in Sion salutem... ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Montes et omnes... <¶ Memento nostri>. *Ad nonam Ant.* Iuste et pie... <sup>a</sup>¶ Domine deus virtutum converte nos<sup>a</sup>. / (f. 11<sup>r</sup>) *Ad vesperas R* Tu exurgens. ¶ Rorate celi. *Ad magn. Ant.* Beatam me dicent...

## 9 FERIA III

*Invit.* Regem venturum. *In I noct.* ¶ Ex Syon species. *In II noct.* ¶ Egredietur dominus. *In laudibus Ant.* Ecce veniet dominus... R Super te Iherusalem. ¶ Emitte agnum. *Ad ben. Ant.* Egredietur virga... *Ad primam Ant.* Dum<sup>a</sup> venerit filius... *Ad tertiam Ant.* Ecce iam venit... ¶ Timebunt gentes.

7 <sup>a</sup> om. O.

8 <sup>a</sup> Ce verset est ajouté en A par une main contemporaine.

9 <sup>a</sup> Cum P 20, 22.

*Ad sextam Ant.* Ecce deus noster... ¶ Memento nostri. *Ad nonam Ant.* Egredietur dominus de loco... ¶ Domine deus virtutum. *Ad vesperas* R<sup>y</sup> Tu exurgens. ¶ Rorate celi. *Ad magn. Ant.* Elevare elevare consurge...

#### 10 FERIA IV

*Invit.* Regem venturum. *In I noct.* ¶ Ex Syon species. *In II noct.* <sup>a</sup>¶ Egredietur dominus<sup>a</sup>. R<sup>y</sup> Clama in fortitudine... / (f. 11<sup>v</sup>) ¶ Super montem excelsum... R<sup>y</sup> Orietur stella... ¶ De Iacob exiet... R<sup>y</sup> Modo veniet dominator... ¶ Orietur in diebus eius... *In laudibus Ant.* Proppter (!) Syon... R<sup>y</sup> Super te Iherusalem. ¶ Emitte agnum. *Ad ben. Ant.* Missus est Gabriel... *Ad primam Ant.* Prophete predicaverunt... *Ad tertiam Ant.* Spiritus domini super me... ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Lex per Moysen data est... ¶ Memento. *Ad nonam Ant.* Annuntiate populis... ¶ Domine deus virtutum. *Ad vesperas* R<sup>y</sup> Tu exurgens. ¶ Rorate celi. / (f. 12<sup>r</sup>) *Ad magn. Ant.* Ecce ancilla domini...

#### 11 FERIA V

*Invita*<sup>a</sup>. Regem venturum. *In I noct.* ¶ Ex Syon species. *In II noct.* ¶ Egredietur dominus. *In laudibus Ant.* De Syon veniet dominus... R<sup>y</sup> Super te Iherusalem. ¶ Emitte. *Ad ben. Ant.* Vigilate animo... *Ad primam Ant.* Convertere domine aliquantulum... *Ad tertiam Ant.* De Syon veniet qui regnaturus est... ¶ Timebunt gentes. *Ad sextam Ant.* Consolamini... ¶ Memento nostri. *Ad nonam Ant.* Dominus legifer noster... ¶ Domine deus. *Ad vesperas* R<sup>y</sup> Tu exurgens. ¶ Rorate celi. *Ad magn. Ant.* Letamini cum Iherusalem...